— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕312号

三亚市教育研究培训院
关于举办 2024年度三亚市国家中小学
智慧教育平台应用能力大赛的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

为推进国家中小学智慧教育平台三亚市全域全员全流程深

化应用工作，提高我市中小学教师数字化素养，遴选优秀作品参

加海南省国家中小学智慧教育平台应用能力大赛，我院决定举办

2024 年度三亚市国家中小学智慧教育平台应用能力大赛，具体

事宜通知如下：

一、参赛对象

三亚市中小学校在职教师、各级电教研训机构人员。

二、参赛范围

（一）参赛内容

教育部审定的各年级各学科教材中的一课时知识。小学和初

中起始年级的课程须以 9月份投入使用的新教材为准。

（二）学段学科

— 2 —

1.小学：数学、英语、科学、体育与健康。

2.初中：语文、历史、物理、化学、生物、信息科技、美术。

3.高中：思想政治、数学、英语、化学、地理、通用技术、

音乐。

4.家校互动、课后服务两个应用场景（不限学段学科）。

三、参赛要求

（一）每件作品的参赛材料包含课堂教学实录视频、教学设

计、学习任务单、课件 （PPT）、作业练习。相关模板可从海

南省教育资源公共服务平台（https://yun.hainan.edu.cn）下载。材

料的具体要求见省级比赛通知（见附件 1）相关内容。

（二）每件作品作者限 1人，每人限报 1件。

（三） 请参赛教师于 2024 年 11月 29 日前将参赛材料、

参赛信息表（见附件 2）盖章扫描件打包后以“学段+学科+作者+

作品名+学校”命名提交到指定邮箱（见附件 3 ）。

四、评选办法

市教培院组织专家于 12 月 1 日至 12 月 4 日期间对参评教

师报送的案例材料进行市级评选。根据评选结果，按 1:2:3的比

例确定市级一、二、三等奖（一、二等奖设指导教师奖），并从

中择优提交到省教育资源公共服务平台参加省级比赛。

五、其他事宜

（一）各单位要高度重视本次活动，安排专人负责，做好动

员发动工作，并严格要求申报优秀作品。

https://yun.hainan.edu.cn

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2024年 11月 7日印发

（二）本次评比活动产生的专家评审劳务费由我院负责。

附件：1.海南省教育厅 海南省教育总工会关于举办 2024年
度海南省国家中小学智慧教育平台应用能力大赛的

通知

2.参赛信息表

3.各学段各学科参赛作品征集邮箱

三亚市教育研究培训院

2024年 11月 7日

（联系人：董时平、田玉胜、苏天新；联系电话：88215818）

（此件主动公开）